
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  13.01.2020 г.  № 1-18
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

30 декабря 2019 года  № 13 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 30 декабря 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 13.01.2020 г. №1-18 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 им. К.К. Рокоссовского» города Железногорска Курской области 

Горбатенкова Ирина Александровна - старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  "Прогимназия «Радуга»" 

г. Курска 

Проскурякова   Маргарита Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

Румянцева Лада Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Алябьева Ирина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» г. Курска 

Михеенко Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большесолдатская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

1.Горбулина Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Горбулин Вадим Анатольевич – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Гостомлянская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Коренева Надежда Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Павлова Ирина Сергеевна – учитель (единогласно) 

3.Подрепный Андрей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Тарасовская основная 

общеобразовательная школа» 

Ефремова Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Александра 

Васильевича Забояркина»  Большесолдатского района Курской области 

Мягких Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

Горлова Нина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Кострова Любовь Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Симоненкова Наталья Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Китаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Катунина Любовь Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Жилина Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Розгребельская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Лазаренко Светлана Владимировна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Косторнянская 

основная общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Гридина Татьяна Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская основная 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Новикова Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Жмыхова Жанна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Рудакова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Сергеева Наталья Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

Смирнова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

Белоусова Ирина Николаевна - учитель (единогласно), социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Некипелова Светлана Павловна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» г. Курска 

Черкашина Ирина Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Головатая Ирина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4»  

г. Курска 

Саклакова Ирина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Тарасова Ольга Михайловна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхне-Ольшанская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Судакова Любовь Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» г. Курска 

Доценко Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

Горина Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Согачева Александра Николаевна – учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района 

Папкина Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

Верхне-Гуторовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Полевской лицей" Курского района Курской области 

Берлизева Валентина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

Капустина Анастасия Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Карпушина Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Лопатина Юлия Викторовна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44"  

г. Курска 

Жмарёва Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Дьяченко Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Ивановская школа-интернат 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.Косухин Владимир Владимирович – учитель (единогласно) 

2.Красовская Надежда Георгиевна – учитель (единогласно) 

3.Бетге Ирина Анатольевна – учитель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа–интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Болотова Надежда Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Карпенкова Дарья Владимировна - учитель-дефектолог (единогласно) 

3.Тимирязева Татьяна Сергеевна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» 

Сержевская Любовь Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская школа-

интернат» Фатежского района Курской области  с. Верхний Любаж 

Никулина Наталья Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической помощи семьям с 

детьми, содействия семейному устройству и постинтернатному сопровождению 

выпускников «Перспектива» 

Чаплыгина Галина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дюймовочка» - детский сад № 28» г. Железногорска Курской области 

1.Сорокина Ольга Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Зарубина Людмила Леонидовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 14 «Золотой петушок»  г. Курчатова 

Кириченко Любовь Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 16» г. Курска 

Шаповалова Наталья Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 32 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Шиленко Лариса Николаевна - воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 9 «Теремок»  г. Курчатова 

Салмина Татьяна Сергеевна - воспитатель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 117» г. Курска 

Мороз Тамара Петровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 2 

комбинированного вида «Капитошка» г. Железногорска 

Федулина Виктория Валерьевна - воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 82» г. Курска 

Радченко Ольга Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 127» г. Курска 

Бутова Юлия Евгеньевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Доценко Валентина Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» Октябрьского  района Курской области 

Ильина Наталья Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» г. Щигры Курской области» 

Демина Инна Сергеевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12 «Золотой ключик »  г. Курчатова 

Черткова Ирина Николаевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом  пионеров 

и школьников г. Щигры Курской области» 

Крыгина Ольга Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Красникова Антонина Борисовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Зубкова Екатерина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Веретельник Елена Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

4.Васильева Светлана Алексеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Титякова Василина Васильевна - мастер производственного обучения (большинством 

голосов) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Савинова Инна Павловна - мастер производственного обучения (единогласно) 

2.Барышников Игорь Николаевич - преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Алпатова Светлана Николаевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Бурдастых Юлия Николаевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Немцева Ирина Александровна - преподаватель (большинством голосов) 

2.Евдокимова Елена Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Науменко Андрей Анатольевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Криволапов Олег Николаевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Едемская Ольга Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» г. Курска 

Тарасова Мария Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Хавелева Галина Георгиевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Медвенская детская  школа искусств» 

Дашевская Елена Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Мицкая Кристина Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Ситникова Елена Евгеньевна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                        от 13.01.2020 г. №1-18 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» г. Курска 

Петина Наталья Михайловна - преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Колонтаевская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Бушина Ольга Анатольевна – учитель-логопед  (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

Ракитских Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Шаститко Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

Полухина Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44"  

г. Курска  

Минакова Алла Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 
Лыков Алексей Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» 

Голянд Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» г. Курска 

Комкина Елена Юрьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

1.Жукова Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Ярощук Елена Юрьевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» Горшеченского района 

Курской области 

1.Подкопаева Вера Егоровна – учитель (единогласно) 

2.Безручко Андрей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ржавская основная 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Чупикова Раиса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Масленникова Галина Ниловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

Волобуева Наталья Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Носенкова Алла Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Прогимназия 

«Радуга»" г. Курска 

Травина Анна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Барышева Татьяна Николаевна – учитель  (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды Героя Советского Союза А.Е. 

Боровых» города Курска 

Пыхтин Владимир Николаевич – учитель (единогласно) 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

1.Чефранова Татьяна Ивановна – учитель  (большинством голосов) 

2.Ушаков Владимир Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района 

Черепнина Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района 

Ватаман Юлия Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 51» г. Курска 

Залозных Ольга Владимировна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 пос. Пристень» Пристенского района Курской 

области 

Надеина Светлана Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегнеушевская 

средняя общеобразовательная школа» Рыльского района 

Леднева Светлана Алексеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 47 имени С.В. Широбокова» г. Курска 

Неведрова  Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

Дюмина Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

Столярова Светлана Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» г. Курска 

Кочеткова Ольга Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Даньшина Алина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Березицкий Алексей Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 46» 

г. Курска 

Орешко Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Анненков Сергей Алексеевич – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Пашина Маргарита Викторовна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа   № 1»  Суджанского района Курской области 

Гламаздина Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 

Щербинина Анна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тимская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Черных» 

Алтухова Любовь Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

Сахаров Александр Вадимович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21»  

г. Курска 

Бровкина Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Курска 

Нестеров Сергей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Коновалова Ольга Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Зинченко Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение "Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья "Ступени" 

Ильина Ирина Павловна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение   для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Курский областной центр 

психолого-педагогического, медицинского  и социального  сопровождения» 

Михайлова Лариса Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 92» г. Курска 

Потапенко Варвара Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 



Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» г. Железногорска Курской области 

Дьячук Татьяна Михайловна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12» г. Курска 

Манохина Татьяна Гавриловна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Алые паруса»  – детский сад № 26» г. Железногорска 

Маслова Ирина Николаевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом  пионеров 

и школьников  г. Щигры Курской области» 

Букреева Ирина Вячеславовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Сидорова Татьяна Павловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Волобуева Оксана Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Ильенко Оксана Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Насаев Артем Игоревич - педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества»  г. Железногорска 

Макарова Елена Николаевна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Пенькова Елена Анатольевна - педагог-организатор (единогласно) 

2.Лукьянчикова Наталья Геннадьевна - педагог-организатор (единогласно) 

3.Минайлова Елена Ивановна - преподаватель (единогласно) 

4.Боева Лилия Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

5.Тарасова Лилия Анатольевна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

1.Замулина Татьяна Николаевна - мастер производственного обучения (большинством 

голосов) 

2.Домашева Татьяна Васильевна - преподаватель (единогласно) 

3.Горбунов Сергей Алексеевич - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Носова Наталья Владимировна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Гусенцева Олеся Дмитриевна - преподаватель (единогласно) 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Чухаева Евгения Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Багдеева Оксана Рашидовна - преподаватель (большинством голосов) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Петрушин Сергей Дмитриевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум» 

Попова Наталья Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

Никитенко Ольга Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский художественный колледж имени А.А. Дейнеки» 

Проценко Фёдор Иванович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1 им. В.М. Клыкова» 

Гнеушева  Наталья Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств» 

1.Савенко Валентина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Фесенко Александр Сергеевич - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Черепнева  Анастасия Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное  образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская  школа искусств» Октябрьского района Курской области 

Морозов Михаил Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное  образовательное учреждение дополнительного 

образования «Михайловская  детская  школа искусств» 

1.Федорова Наталья Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Бездетко Татьяна Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

3.Олина Людмила Валериевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  учреждение дополнительного образования «Студенокская  

детская  школа искусств» 

Матвеева Ирина Засимовна - преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

1.Палеева Светлана Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

2.Скубко Наталья Кирилловна - преподаватель (единогласно) 

3.Якушенко Елена Владимировна - преподаватель (единогласно) 

4.Макарова Наталия  Васильевна - преподаватель (единогласно) 

5.Бородинова Наталия Николаевна - преподаватель (единогласно) 

6.Артемов Михаил Юрьевич - преподаватель (единогласно) 

7.Едемская Ольга Юрьевна - концертмейстер (единогласно) 

8.Жилина Галина Владимировна - концертмейстер (единогласно) 

9.Локощенко Светлана Владимировна - концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

1.Загуменная Елена Леонидовна - концертмейстер (единогласно) 

2.Чаплыгин Анатолий Никитович - преподаватель (единогласно) 

3.Плотникова Елена Евгеньевна - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 3» г. Курска 

1.Гинзбург Татьяна Александровна - преподаватель (единогласно) 

2.Глухова Ирина Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

3.Лыкова Ольга Николаевна - концертмейстер (единогласно) 

 
 
 

 

 


